

Revisionsberättelse för Movalla IP för räkenskapsåret 2023

org. nr 828000-5714

Undertecknad, utsedd av fullmäktige i Vaggeryd kommun, att granska Movalla IP:s räkenskaper och förvaltning för den gångna verksamhetsåret 1 januari-31 december 2023 får efter fullgjort uppdrag avge följande berättelser.

Styrelsens ansvar

Styrelsen ska bedriva verksamheten med de budget de har fått tilldelade av kultur- och fritidsnämnden. Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och att upprätta ett årsbokslut som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig det beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar

Min uppgift som revisorer är att, utifrån min granskning, lämna ett uttalande om årsredovisningen och styrelsens förvaltning. Granskningen har genomförts i enlighet med god revisions sed, vilket innebär att jag planerat och utfört arbetet för att med rimlig säkerhet fastställa att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter och att förvaltningen är ändamålsenlig och ekonomiskt tillfredsställande.

Granskningens omfattning

Min granskning har innefattat: *En genomgång av årsredovisningen och föreningens räkenskaper för 2023, en bedömning av föreningens interna kontroller och rutiner, en bedömning av om styrelsen och verkställande funktionärer har handlat i enlighet med föreningens stadgar, avtalet med Vaggeryds kommun samt gällande lagar och föreskrifter samt en prövning av om verksamheten har bedrivits på ett ekonomiskt tillfredsställande och ändamålsenligt sätt.*

Resultat av granskningen

Vid granskningen av Movalla IP årsredovisning för räkenskapsåret 2023 har följande observationer noterats. Årsredovisningen upprättades i oktober 2024, vilket innebär att den färdigställdes utanför den lagstadgade tidsfristen som kräver att årsredovisningen ska upprättas senast sex månader efter räkenskapsårets slut. Vidare framgår det av årsredovisningen att föreningen redovisade en förlust på 0,71 mnkr under 2023. Det har också framkommit att styrelsen inte upprättade eller följde upp någon budget för 2023, vilket är ett krav enligt föreningens stadgar (§5 och §15), där det fastställs att styrelsen ansvarar för kontrollen över föreningens bokföring och medelsförvaltning, inklusive budgetering. Dessutom har det under granskningen framkommit att styrelsens ordförande under 2023, utan att inhämta styrelsens godkännande, beviljade ett lån till en anställd. Detta beslut strider mot föreningens stadgar, som kräver att beslut om finansiella transaktioner, särskilt de som rör enskilda individer, ska fattas av styrelsen som helhet.

Bedömning

Min granskning av årsredovisningen för Movalla IP avseende räkenskapsåret 2023 har identifierat vissa brister i styrelsens ekonomiska förvaltning, särskilt gällande avsaknaden av budget och otillräcklig intern kontroll kring ekonomiska beslut som lån till anställda. Trots dessa brister anser jag att årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens ekonomiska ställning per den 31 december 2023. Jag noterar dock att årsredovisningen upprättades i oktober 2024, vilket är utanför den lagstadgade tidsfristen, och att föreningen redovisar en förlust om 0,71 mnkr.

Uttalande om ansvarsfrihet

Jag tillstyrker att föreningens styrelse beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023, trots de noterade bristerna, då dessa inte har visat sig ha haft en väsentlig negativ påverkan på föreningens förvaltning eller ekonomiska ställning.

Vaggeryd, 2024-10-24



Göran Sonesson, revisor